
Vista Alegre do Alto/SP • terça-feira, 06 de agosto de 2019 • Edição 437 • Página 1 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

1 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE – ELEIÇÕES DO CONSELHO TUTELAR 

                                   EDITAL DE CONVOCAÇÃO  Nº 01/2019 

                                                         

                                                   DISPÕE    SOBRE   A    CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS 

                                                   INSCRITOS     NO       PROCESSO     DE       ESCOLHA  DO  

                                                   CONSELHO  TUTELAR  DE  VISTA    ALEGRE DO ALTO                                                         

                                                   PARA O CURSO DE FORMAÇÃO        

                                                          

                                                   Marina Julião Robes, Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 

Adolescente do município de Vista Alegre do Alto/SP, no uso das atribuições estabelecidas na Lei Federal nº 

8.069/90 (Estatuto da Criança e do Adolescente), Lei Municipal nº 1.002/1997, que dispõe sobre o Conselho 

Tutelar e CMDCA...  

                                                         RESOLVE: 

 

                                                   Art. 1º Convocar os candidatos inscritos no processo de escolha de membros do 

Conselho Tutelar de Vista Alegre do Alto para o mandato correspondente ao período de 10/01/2020 a 09/01/2024 

para o curso de formação que trata o Artigo 6º do Edital nº 001/2019 cuja freqüência de 8 horas é obrigatório a 

todos os candidatos como segue: 

Data: 10 de Agosto de 2019  (sábado) 

Horário: das 8hrs às 12 hrs e das 13hrs às 17hrs 

Local: Escola Municipal Irineu Julião  

VISTA ALEGRE DO ALTO/SP                                          

                                                    Art. 2º Publique-se no Diário Oficial do Município por três dias úteis o presente Edital 

para que se tenha ampla ciência do mesmo. 

                                          

Vista Alegre do Alto,  5 de Agosto de 2019. 

Marina Julião Robes 

Presidente do Conselho Municipal dos 

Direitos da Criança e Adolescente 

VISTA ALEGRE DO ALTO 

 

 

 

 

 

 



Vista Alegre do Alto/SP • terça-feira, 06 de agosto de 2019 • Edição 437 • Página 2 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

2 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

PODER EXECUTIVO - ATOS OFICIAIS 

PORTARIA Nº 207, DE 06 DE AGOSTO DE 2019. 
Concede Licença Prêmio a Servidor Público Municipal. 
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, no uso de suas atribuições legais, em especial o 
Inciso II, Alínea “a”, do Artigo 65 da Lei Orgânica do Município de Vista Alegre do Alto... 
RESOLVE: 
Art. 1º Conceder ao Servidor Pública Municipal Willian Benedito de Oliveira, sem prejuízo dos direitos de seu cargo 
de Guarda Municipal, Licença Prêmio de 15 (quinze) dias, nos termos do art. 109 da Lei Municipal nº 815, de 02 de 
abril de 1992. 
§ único. A concessão da presente Licença Prêmio terá início no dia 19 de agosto de 2019 e término no dia 02 de 
setembro de 2019, e refere-se ao período aquisitivo de 13 de fevereiro de 2012 a 12 de fevereiro de 2017. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 Vista Alegre do Alto, 06 de agosto de 2019.LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal 
 
GABINETE DO PREFEITO 
DESPACHO 
RATIFICAÇÃO DO ATO AUTORIZATIVO 
PROCESSO Nº 1.926/2019 
MODALIDADE: DISPENSA 
Nº 022/2019 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM 
BOMBA DE POÇO ARTESIANO DE ABASTECIMENTO Nº 02, LOCALIZADO NA RUA AMAZONAS. 
Estando em conformidade com a legislação vigente, RATIFICO todos os atos praticados, conforme os termos Lei 
8.666/93, Art. 24, Inciso II, tendo a alteração do Decreto nº 9.412 de 18 de junho de 2018, o reconhecimento de 
Dispensa de Licitação nº 022/2019, visando contratação de empresa especializada para Execução De Serviço De 
Assistência Técnica Em Bomba De Poço Artesiano De Abastecimento Nº 02, localizado Na Rua Amazonas, e ratifico 
todos os procedimentos abordados em favor da empresa R$ 7.250,00 (sete mil duzentos e cinquenta reais), HIDRO 
ÁGUA POÇOS ARTESIANOS LTDA, conforme o Processo nº. 1.926/2019. 
Vista Alegre do Alto, 06 de agosto de 2019.LUIS ANTONIO FIORANI - PREFEITO MUNICIPAL 
 

PODER EXECUTIVO - LICITAÇÃO 

PUBLICAÇÃO DO CONTRATO: 
ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO, DETENTOR DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 
058/2019, COM A EMPRESA HIDRO ÁGUA POÇOS ARTESIANOS LTDA, NO VALOR DE  R$ 7.250,00 (SETE MIL 
DUZENTOS E CINQUENTA REAIS), CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE 
ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM BOMBA DE POÇO ARTESIANO DE ABASTECIMENTO Nº 02, LOCALIZADO NA RUA 
AMAZONAS, REFERENTE PROCESSO DE COMPRA Nº.1926/2019, DISPENSA Nº. 022/2019, NA DATA DE 06 DE 
AGOSTO DE 2019. 
 
 


		2019-08-06T15:03:31-0300
	MUNICIPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO:52854775000128




